

ஒருங்கிணைந்த ஓய்வூதியத் திட்டம்

UPS - Unified Pension Scheme...

மத்திய அரசால் 01-04-2025 முதல்
நடைமுறைப்படுத்தப்படவுள்ள ஒருங்கிணைந்த
ஓய்வூதியத் திட்டம் - UPS - Unified Pension Scheme இன் முக்கிய
அம்சங்கள் மற்றும் நன்மைகள் பற்றி நீங்கள் தெரிந்து
கொள்ள வேண்டிய அனைத்தும் - தமிழில்...

ஒருங்கிணைந்த
ஓய்வூதியத் திட்டம்

**UNIFIED
PENSION
SCHEME**

நீங்கள் அறிந்து கொள்ள
வேண்டிய அனைத்துத்
தகவல்களின் தொகுப்பு -
தமிழில்...



ஒருங்கிணைந்த ஓய்வூதியத் திட்டப் பலன்கள்:

பிரதமர் நரேந்திர மோடியின் அமைச்சரவை 23 லட்சம் அரசு ஊழியர்களுக்கான ஒருங்கிணைந்த ஓய்வூதியத் திட்டத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்தது, உறுதிசெய்யப்பட்ட ஓய்வூதியம், குடும்ப ஓய்வூதியம் மற்றும் குறைந்தபட்ச ஓய்வூதியம் ஆகியவற்றை உறுதி செய்கிறது.



இந்தச் சீர்திருத்தமானது புதிய ஓய்வூதியத் திட்டத்தைத் திருத்துவதற்கான கோரிக்கைகளுக்குப் பதிலளிக்கிறது,

ஓய்வுக்குப் பிறகு நிதிப் பாதுகாப்பை உறுதி செய்கிறது.

இந்தத் திட்டம் பணவீக்கக் குறியீட்டு முறை, அகவிடை நிவாரணம் மற்றும் ஓய்வூதியத்தின் போது ஒரு மொத்தத் தொகையையும் உள்ளடக்கியது.

ஒரு பெரிய சீர்திருத்தமாக, பிரதமர் நரேந்திர மோடி தலைமையிலான அமைச்சரவை, மத்திய அரசு ஊழியர்களுக்கான ஒருங்கிணைந்த ஓய்வூதியத் திட்டத்திற்கு (யுபிஎஸ்) சனிக்கிழமை ஒப்புதல் அளித்தது.

இந்தத் திட்டம் ஏப்ரல் 1, 2025 முதல் அமலுக்கு வரும்.

இந்த சீர்திருத்தமானது அரசு ஊழியர்களிடையே பாதுகாப்பு உணர்வை கணிசமாக மேம்படுத்தி, அவர்களுக்கு உறுதியளிக்கப்பட்ட ஓய்வூதியம், குடும்ப ஓய்வூதியம் மற்றும் குறைந்தபட்ச ஓய்வூதியங்களை வழங்கும்.



Why UPS?

Unified Pension Scheme

Addresses demands for changes in
New Pension Scheme (NPS)

Ensures financial security
post-retirement

Provides guaranteed pension
amounts



ஒருங்கிணைந்த ஓய்வூதியத் திட்டத்தை மாநில அரசுகளும் ஏற்கும்.

மத்திய அமைச்சர் அஸ்வினி வைஷ்ணவ் கூறுகையில், இத்திட்டத்தின் விவரங்களை இறுதி செய்ய ரிசர்வ் வங்கி மற்றும் உலக வங்கி உள்ளிட்ட பல உயர் அமைப்புகளுடன் 100 கூட்டங்களை நடத்திய குழுவை மத்திய அரசு அமைத்துள்ளது.



சுருக்கமாக UPS இன் முக்கிய அம்சங்கள் இங்கே:

உறுதிசெய்யப்பட்ட ஓய்வூதியம்:

இந்தத் திட்டத்தின் கீழ், ஓய்வூதியம் பெறுவோர், ஓய்வு பெறுவதற்கு முந்தைய 12 மாதங்களில் பெறப்பட்ட சராசரி அடிப்படை ஊதியத்தின் 50 சதவீதத்தை குறைந்தபட்ச தகுதிச் சேவையான 25 ஆண்டுகள் பெறுவார்கள். குறைந்தபட்சம் 10 வருட சேவையுடன், குறைந்த சேவைக் காலம் உள்ளவர்களுக்கு விகிதாசாரப்படி ஓய்வூதியம் இருக்கும்.



Assured Pension

50% of average basic pay
(last 12 months) for minimum
25 years of service

Proportionate for lesser years
of service period upto a
minimum of 10 years of service



உறுதிசெய்யப்பட்ட குடும்ப ஓய்வூதியம்:

ஒரு ஊழியர் மரணம் அடைந்தால், அவர் இறப்பதற்கு முன் உடனடியாகப் பணியாளர் பெற்றுக் கொண்டிருந்த ஓய்வூதியத் தொகையில் 60 சதவீதத்தைப் பெற அவர்களது குடும்பம் தகுதி பெறும். இது பணியாளரைச் சார்ந்தவர்களுக்கு நிதிப் பாதுகாப்பை உறுதி செய்கிறது.



Family **Security**

Assured Family Pension:

60% of employee's pension

Paid to family after

employee's demise

Ensures financial security

for dependents



உறுதிசெய்யப்பட்ட குறைந்தபட்ச ஓய்வூதியம்:

புதிய திட்டம் குறைந்தபட்சம் 10 வருட சேவைக்குப் பிறகு குறைந்தபட்சம் மாதம் ரூ 10,000 ஓய்வூதியத்திற்கு உத்தரவாதம் அளிக்கிறது, குறைந்த சம்பளம் கொண்ட ஊழியர்களுக்கு பாதுகாப்பு வலையை வழங்குகிறது.



Minimum Pension Guarantee

@₹10,000 per **month assured**

After minimum
10 years of service

Safety net against
inflation & uncertainties



ஒருங்கிணைந்த ஓய்வூதியத் திட்டத்தின் பிற
நன்மைகள்:



Inflation Protection

Dearness Relief
on all pension types

Based on All India Consumer Price Index
for Industrial Workers (AICPI-IW)

Maintains **purchasing**
power over time



பணவீக்க அட்டவணை:

உறுதிசெய்யப்பட்ட ஓய்வூதியம், குடும்ப ஓய்வூதியம் மற்றும் குறைந்தபட்ச ஓய்வூதியம் ஆகியவை பணவீக்கத்துடன் குறியிடப்படும்.

அகவிலை நிவாரணம்:

இது தொழில்துறை தொழிலாளர்களுக்கான அகில இந்திய நுகர்வோர் விலைக் குறியீட்டின் அடிப்படையில் (AICPI-IW), பணியாற்றும் ஊழியர்களுக்கான விதிமுறைகளைப் போலவே இருக்கும்.

மொத்தத் தொகை கொடுப்பனவு:

பணிக்கொடையுடன் கூடுதலாக, பணியாளர்கள் ஓய்வு பெற்ற ஒவ்வொரு ஆறு மாத சேவைக்கும் ஓய்வு பெறும் தேதியின்படி, அவர்களின் மாதாந்திர ஊதியத்தில் (ஊதியம் + DA) 1/10 க்கு சமமான மொத்தத் தொகையை ஓய்வூதியத்தின் போது பெறுவார்கள். இந்த கட்டணம் உறுதிசெய்யப்பட்ட ஓய்வூதியத்தின் அளவை பாதிக்காது.

Lump Sum **Benefit**

Additional to gratuity at superannuation

1/10th of monthly emolument
(pay+DA) for every completed
6 months of service

Doesn't reduce
assured pension



ஒருங்கிணைந்த ஓய்வூதியத் திட்டத்திற்கு (யுபிஎஸ்)
அமைச்சரவை ஒப்புதல்

இப்போது அமைச்சரவையால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட
ஒருங்கிணைந்த ஓய்வூதியத் திட்டம் (யுபிஎஸ்)
ஓய்வூதியத் திட்டத்தை மறுவரையறை செய்ய உள்ளது.
இது நிதிப் பாதுகாப்பிற்கு உத்தரவாதம் அளிக்கிறது,
ஓய்வு பெற்றவர்களுக்கு அவர்களின் பணிக்குப்
பிந்தைய ஆண்டுகளில் அமைதி மற்றும்
ஸ்திரத்தன்மையை வழங்குகிறது.

UPS இன் முக்கிய அம்சங்கள் - தொகுப்பு :

- ஒருங்கிணைந்த ஓய்வூதியத் திட்டம், புதிய
ஓய்வூதியத் திட்டத்தில் (NPS) மாற்றங்களுக்கான
கோரிக்கைகளை நிவர்த்தி செய்கிறது.
- இது ஓய்வூதியத்திற்குப் பிந்தைய உத்தரவாதமான
ஓய்வூதியத் தொகையுடன் நிதிப் பாதுகாப்பை
உறுதி செய்கிறது.
- சிறப்புக் குழுக்கள் முதல் RBI, உலக வங்கி மற்றும்
மாநிலங்களுடனான ஆலோசனைகள் வரை—100+
கூட்டங்கள் UPS ஐ உருவாக்க வழிவகுத்தது,

The Journey to UPS

Special committee constituted

Held 100+ meetings with organizations

Consulted RBI and World Bank

Engaged with nearly all states

Committee **recommends** UPS

Cabinet approves UPS



- இப்போது அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது.

அமைச்சரவையால்

ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட ஓய்வூதியத் திட்டம் (யுபிஎஸ்) குறைந்தபட்சம் 25 ஆண்டுகள் சேவையில் உள்ள ஊழியர்களுக்கு சராசரி அடிப்படை ஊதியத்தில் (கடந்த 12 மாதங்களில் கணக்கிடப்பட்ட) 50% உறுதிசெய்யப்பட்ட ஓய்வூதியத்தை உறுதி செய்கிறது.

- குறைந்த சேவைக் காலங்களைக் கொண்டவர்கள் (குறைந்தபட்சம் 10 ஆண்டுகள்) விகிதாசாரப் பலன்களைப் பெறுகிறார்கள்.
- ஓய்வு பெற்றவர்களுக்கு வலுவான பாதுகாப்பு வலையை வழங்குகிறது. ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட ஓய்வூதியத் திட்டம் (யுபிஎஸ்) பணியாளரின் ஓய்வூதியத்தில் 60% அவர்கள் இறந்தால் அவர்களைச் சார்ந்தவர்களுக்கு உறுதி செய்வதன் மூலம் உத்தரவாதமான குடும்பப் பாதுகாப்பை வழங்குகிறது.
- ஒருங்கிணைந்த ஓய்வூதியத் திட்டத்தின் (யுபிஎஸ்) கீழ், குறைந்தபட்சம் 10 ஆண்டுகள் பணிபுரியும் ஊழியர்களுக்கு மாதம் ₹10,000 குறைந்தபட்ச ஓய்வூதியம் உத்தரவாதம் அளிக்கப்படுகிறது. இது ஒரு முக்கியமான பாதுகாப்பு வலையாக செயல்படுகிறது,
- பணவீக்கம் மற்றும் நிதி நிச்சயமற்ற நிலைகளுக்கு எதிராக ஓய்வு பெற்றவர்களை பாதுகாத்து, நிலையான மற்றும் பாதுகாப்பான ஓய்வுக்குப் பிந்தைய வாழ்க்கையை உறுதி செய்கிறது.

அரசு ஊழியர்களுக்கான ஒருங்கிணைந்த ஓய்வூதியத் திட்டம் (யுபிஎஸ்) தொழில்துறை தொழிலாளர்களுக்கான அகில இந்திய நுகர்வோர் விலைக் குறியீட்டின் (ஏஐசிபிஐ-ஐடபிள்யூ) அடிப்படையில் அகவிலை நிவாரணத்தை வழங்கும் பணவீக்க பாதுகாப்பு அம்சத்தை உள்ளடக்கியது.

- பணவீக்க அட்டவணை: உறுதிசெய்யப்பட்ட ஓய்வூதியம், உறுதிசெய்யப்பட்ட குடும்ப ஓய்வூதியம் மற்றும் உறுதிசெய்யப்பட்ட குறைந்தபட்ச ஓய்வூதியம் பணிக்கொடையுடன் கூடுதலாக, ஓய்வு பெற்றவர்கள் ஒவ்வொரு பூர்த்தி செய்யப்பட்ட ஆறு மாத சேவைக்கும் 1/10 மாத ஊதியத்தின் அடிப்படையில் மொத்தத் தொகையைப் பெறுவார்கள். இந்த நன்மை உறுதி செய்யப்பட்ட ஓய்வூதியத்தை குறைக்காது.

- உறுதிசெய்யப்பட்ட ஓய்வூதியம்: 25 ஆண்டுகளுக்கான குறைந்தபட்ச தகுதிச் சேவைக்காக ஓய்வுபெறுவதற்கு முந்தைய 12 மாதங்களில் பெறப்பட்ட சராசரி அடிப்படை ஊதியத்தின் 50%. இந்த ஊதியம் குறைந்தபட்சம் 10 வருட சேவை வரை குறைவான சேவை காலத்திற்கு விகிதாசாரமாக இருக்க வேண்டும்.

- உறுதிசெய்யப்பட்ட குடும்ப ஓய்வூதியம்: பணியாளரின்/அவரது இறப்பிற்கு முன் உடனடியாக அவரது ஓய்வூதியத்தில் @60%. உறுதிசெய்யப்பட்ட குறைந்தபட்ச ஓய்வூதியம்: குறைந்தபட்சம் 10 வருட சேவைக்குப் பிறகு ஓய்வுபெறும்போது மாதத்திற்கு @10,000.

பணவீக்க அட்டவணை: உறுதிசெய்யப்பட்ட ஓய்வூதியம், உறுதிசெய்யப்பட்ட குடும்ப ஓய்வூதியம் மற்றும் உறுதிசெய்யப்பட்ட குறைந்தபட்ச ஓய்வூதியம் சேவை ஊழியர்களைப் போலவே தொழில்துறை தொழிலாளர்களுக்கான (AICPI-IW) அகில இந்திய

நுகர்வோர் விலைக் குறியீட்டின் அடிப்படையில் அகவிலை நிவாரணம் பணிக்கொடைக்கு மேலதிகமாக ஓய்வூதியத்தில் மொத்த தொகை செலுத்துதல் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட ஒவ்வொரு ஆறு மாத சேவைக்கும் ஓய்வுபெறும் தேதியின்படி மாதாந்திர ஊதியத்தில் 1/10 பங்கு (ஊதியம் + DA). இந்தக் கொடுப்பனவு உறுதிசெய்யப்பட்ட ஓய்வூதியத்தின் அளவைக் குறைக்காது.



Lump Sum **Benefit**

Additional to gratuity at superannuation

1/10th of monthly emolument
(pay+DA) for every completed
6 months of service

Doesn't reduce
assured pension





Unified Pension Scheme UPS

1

Assured Pension : 50 % of the average basic pay drawn over the last 12 months prior to superannuation for a minimum qualifying service of 25 years
Proportionate for lesser service period upto a minimum of 10 years of service

2

Assured Family Pension :
@60% of pension of the employee immediately before her/his demise

3

Assured Minimum Pension :
@ 10000 per month on superannuation after minimum 10 years of service

4

Department of Expenditure



Key features of UPS

4

Inflation Indexation:
On assured pension, on assured family pension and assured minimum pension
Dearness Relief based on All India Consumer Price Index for Industrial Workers (AICPI-IW) as in case of serving employees

5

- Lump-Sum payment at superannuation in addition to gratuity
- 1/10th of monthly emolument (pay + DA) as on the date of superannuation for every completed six months of service
- This payment will not reduce the quantum of assured pension

5

Department of Expenditure

Unified Pension Scheme: All you need to know about key features & benefits
Of UPS



Cabinet Approves

UNIFIED PENSION SCHEME

Here's what you need to know!



- **Unified Pension Scheme Benefits:** Prime Minister Narendra Modi's Cabinet approved the Unified Pension Scheme for 23 lakh government employees, guaranteeing assured pensions, family pensions, and a minimum pension. This reform answers demands to revise the New Pension Scheme, ensuring financial security after retirement. The plan

also covers inflation indexation, dearness relief, and a lump sum payment on retirement.

- In a major reform, the Cabinet led by Prime Minister Narendra Modi approved the Unified Pension Scheme (UPS) for central government employees on Saturday. This step is aimed at providing assured pensions, family pensions, and minimum pensions to 23 lakh government employees. The scheme will be effective from April 1, 2025.
- This reform will significantly enhance the sense of security among government employees, offering them assured pensions, family pensions, and minimum pensions. State governments will also have the option to adopt the Unified Pension Scheme.
- Union Minister Ashwini Vaishnaw stated that the Centre had constituted a committee that held 100 meetings with several top organisations, including the RBI and the World Bank, to finalise the details of the scheme.

Here are the key features of the UPS in a nutshell:

- **Assured Pension:** Under this scheme, retirees will receive a pension amounting to 50 per cent of the average basic pay drawn over the last 12 months prior to retirement, for a minimum qualifying service of 25 years. The pension will be proportionate for those with shorter service periods, with a minimum requirement of 10 years of service.
- **Assured Family Pension:** In the event of an employee's death, their family will be eligible to receive 60 per cent of the pension amount that the employee was receiving immediately before their death. This ensures financial security for the employee's dependents.
- **Assured Minimum Pension:** The new scheme guarantees a minimum pension of Rs 10,000 per month after a minimum of 10 years of service, providing a safety net for employees with lower salaries.

Other Benefits of Unified Pension Scheme:

- **Inflation Indexation:** The assured pension, family pension, and minimum pension will be indexed to inflation.
- **Dearness Relief:** This will be based on the All India Consumer Price Index for Industrial Workers (AICPI-IW), similar to the provisions for serving employees.
- **Lump Sum Payment:** In addition to gratuity, employees will receive a lump sum payment at retirement equivalent to 1/10th of their monthly emoluments (pay + DA) as of the retirement date for every completed six months of service. This payment will not affect the amount of the assured pension.

Cabinet Approves Unified Pension Scheme (UPS)

- The Unified Pension Scheme (UPS), now approved by the Cabinet, is set to redefine retirement planning.
- It guarantees financial security, offering retirees peace and stability in their post-work years.
- The Unified Pension Scheme addresses the demands for changes in the New Pension Scheme (NPS), ensuring financial security post-retirement with guaranteed pension amounts.
- From special committees to consultations with RBI, World Bank, and states—100+ meetings led to the creation of UPS, now approved by the Cabinet
- The Unified Pension Scheme (UPS) ensures an assured pension of 50% of the average basic pay (calculated over the last 12 months) for employees with a minimum of 25 years of service.
- Those with shorter service periods (minimum 10 years) receive proportionate benefits, providing a robust safety net for retirees.

- The Unified Pension Scheme (UPS) offers guaranteed family security by assuring 60% of the employee's pension to their dependents in the event of their demise.
- Under the Unified Pension Scheme (UPS), a minimum pension of ₹10,000 per month is guaranteed for employees with at least 10 years of service.
- This acts as a crucial safety net, protecting retirees against inflation and financial uncertainties, ensuring a stable and secure post-retirement life.
- Unified Pension Scheme (UPS) for government employees includes an inflation protection feature that provides Dearness Relief based on the All India Consumer Price Index for Industrial Workers (AICPI-IW)
- Inflation indexation: on assured pension, on assured family pension and assured minimum pension
- In addition to gratuity, retirees receive a lump sum based on 1/10th of monthly emoluments for every completed six months of service. This benefit does not reduce the assured pension.

The salient features of the UPS are:

- Assured pension: 50% of the average basic pay drawn over the last 12 months prior to superannuation for a minimum qualifying service of 25 years. This pay is to be proportionate for lesser service period upto a minimum of 10 years of service.
- Assured family pension: @60% of pension of the employee immediately before her/his demise.
- Assured minimum pension: @10,000 per month on superannuation after minimum 10 years of service.

- Inflation indexation: on assured pension, on assured family pension and assured minimum pension
- Dearness Relief based on All India Consumer Price Index for Industrial Workers (AICPI-IW) as in case of service employees
- lump sum payment at superannuation in addition to gratuity
- 1/10th of monthly emoluments (pay + DA) as on the date of superannuation for every completed six months of service.
- This payment will not reduce the quantum of assured pension